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МІЖНАРОДНИЙ ФОРУМ 
ПРОСУВАННЯ ЮРИДИЧНИХ ПОСЛУГX

$ 145
млн

Динаміка сукупного доходу 
50 провідних юрфірм
України

20132010

1,96
млрд

грн

6,5
млрд

грн

2015

$ 245
млн

$ 355
млн

$ 173
млн

2018

$ 240
млн

2,84
млрд грн

2023

5,26
млрд

грн

2022

4,35
млрд

грн

2021

6,96
млрд

грн

$ 255
млн
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МІЖНАРОДНИЙ ФОРУМ 
ПРОСУВАННЯ ЮРИДИЧНИХ ПОСЛУГX

КРИМІНАЛЬНЕ ПРАВО

КОРПОРАТИВНЕ
ПРАВО І M&A

БАНКРУТСТВО

Сукупний дохід 50 провідних юрфірм
України за галузями практики

ВИРІШЕННЯ СПОРІВ23,5 %

10,4 %

БАНКІВСЬКЕ
І ФІНАНСОВЕ ПРАВО

ПОДАТКОВЕ ПРАВО

ЗАХИСТ БІЗНЕСУ

3,8 %

КОНКУРЕНТНЕ ПРАВО 

3,6 %

3,0 %

ЗЕМЕЛЬНЕ ПРАВО
І НЕРУХОМІСТЬ

ІНТЕЛЕКТУАЛЬНА
ВЛАСНІСТЬ ІНШІ ГАЛУЗІ

ТРУДОВЕ ПРАВО 2,6 %

3,1 %

13,9 %

41,3 %

13,5 %

4,5 %

11,9 %

6,2 %

23,6 %

+ 2 %

+ 3,5 %

- 1,2 %

- 1,0 %

- 1,2 %



БАНКІВСЬКИЙ СЕКТОР 
I ФІНАНСОВІ УСТАНОВИ
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МІЖНАРОДНИЙ ФОРУМ 
ПРОСУВАННЯ ЮРИДИЧНИХ ПОСЛУГX

E-COMMERCE

МЕДИЦИНА 
І ФАРМАЦЕВТИКА

ТЕЛЕКОМУНІКАЦІЇ, IT

АГРОСЕКТОР
І ХАРЧОВА ПРОМ-ТЬ

4
4

,6
%

Клієнти 50 провідних юрфірм України
за галузями економіки

12,9 %

ЕНЕРГЕТИКА

10,1 %

8,1 %

6,7%

FMCG І ТОРГІВЛЯ

6,6 %

ДЕРЖАВНИЙ
СЕКТОР

6,1 %

5,8 %

4,5 %

ІНШІ ГАЛУЗІ 32,4 %

НЕРУХОМІСТЬ
І БУДІВНИЦТВО6,8 %

- 2 %

- 3,6 %

- 2 %

- 3,2 %

+ 3,6 %
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МІЖНАРОДНИЙ ФОРУМ 
ПРОСУВАННЯ ЮРИДИЧНИХ ПОСЛУГX

ЗАГАЛЬНА КІЛЬКІСТЬ 
ЮРИСТІВ

~ 1600

ЗАГАЛЬНИЙ СТАЖ РОБОТИ

АДВОКАТИ

Юристи 50 провідних
юридичних фірм України

СТАЖ РОБОТИ В ЮРИДИЧНІЙ ФІРМІ

- 23 %

53 %
ДО 3 РОКІВ

10 %
ПОНАД 15 РОКІВ 

26 %

10–15 РОКІВ 

18 %

МЕНШ НІЖ 1 РІК 

10 %

5–10 РОКІВ 

29 %

3–5 РОКІВ

10 %
1–3 РОКИ 

20 %

ПОНАД 10 РОКІВ 

22 %

5–10 РОКІВ 

24 %

3–5 РОКІВ 

24 %
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МІЖНАРОДНИЙ ФОРУМ 
ПРОСУВАННЯ ЮРИДИЧНИХ ПОСЛУГX

Найбільш поширені форми 
ціноутворення

ІНШІ ФОРМИ ЦІНОУТВОРЕННЯ
4,3 %

ГОНОРАР УСПІХУ
6 %

АБОНЕМЕНТНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ 
14,1 %

CAPs 12,1 %

ПОГОДИННА СТАВКА 40,2 %

ФІКСОВАНИЙ ГОНОРАР 
10 %
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МІЖНАРОДНИЙ ФОРУМ 
ПРОСУВАННЯ ЮРИДИЧНИХ ПОСЛУГX

Середні погодинні ставки 
в 50 провідних юрфірмах України, $/год

Міжнародні юридичні
фірми та великі

українські юрфірми
195

РАДНИКИ СТАРШІ ЮРИСТИ ЮРИСТИ

800

150 450

200 700

100 300

100 550

120 350

150 400

100 220

100 400

100 260

100 290

100 220

50 300

50 200

50 200

100 200

Юридичні фірми
середнього розміру

Невеликі юридичні
фірми

Регіональні юридичні
фірми

ПАРТНЕРИ
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МІЖНАРОДНИЙ ФОРУМ 
ПРОСУВАННЯ ЮРИДИЧНИХ ПОСЛУГIX

Дякую 
за увагу!

Рустам КОЛЕСНИК

шеф-редактор видавництва

«Юридична практика»

rkolesnik@pravo.ua


